
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°248

PUBLIÉ LE 18 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture du Nord / cabinet / direction des sécurités

• arrêté  du  15  septembre  2023  autorisant  la  captation,  l’enregistrement  et  la  transmission
d’images au moyen de caméras installées sur des aéronefs à l’occasion de la coupe du monde
de rugby 2023

Sous-préfecture d’Avesnes-sur-Helpe

• arrêté  préfectoral  du  18  septembre  2023  portant  convocation  du collège électoral  de  la
commune  de  DAMOUSIES  pour  l’élection  municipale  partielle  complémentaire  de  trois
conseillers municipaux

Direction interdépartementale des routes Nord

• arrêté  temporaire  n°  T23-424  N  du  17  septembre  2023  portant  réglementation  de  la
circulation sur l’A21 dans le sens Valenciennes vers Aix-Noulette

Direction départementale des territoires et de la mer / service sécurité, risques et crises

• décision n° 93/2023 du 18 septembre 2023 portant autorisation d’une manifestation nautique

• décision  n°  94/2023 du 18  septembre 2023  portant  mesure  temporaire  de  restriction  de
navigation

• décision  n°  95/2023 du 18  septembre 2023  portant  mesure  temporaire  de  restriction  de
navigation

• décision  n°  96/2023 du 18  septembre 2023  portant  mesure  temporaire  de  restriction  de
navigation

• décision  n°  97/2023 du 18  septembre 2023  portant  mesure  temporaire  de  restriction  de
navigation

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

• récépissé du 14 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 977566660 – organisme BOUGUETTAYA

• récépissé du 14 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 979119062 – organisme COLLAERT JAAFARI

• récépissé du 18 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 977472398 – organisme CHLOE

• récépissé du 18 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 908635816 – organisme EL BADDOUTI

• récépissé du 14 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 949750921 – organisme SO CLEANER

• récépissé du 14 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 978280519 – organisme K.O.Y Multi-Services

• récépissé du 13 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 507872281 – organisme ROUZIOU

• récépissé du 14 septembre 2023 de déclaration d’un organisme de services à la personne
enregistré sous le n° SAP 953571727 – organisme UNPRIXPROPRE

Centre hospitalier universitaire de Lille

• décision  n°  23-09-0750  du  13  septembre  2023  relative  à  la  délégation  de  signature  du
directeur général pour la direction des affaires juridique

















Tél. : 33 (0) 3 20 49 63 44
44 ter rue Jean Bart – CS 20275
59000 Lille Cedex www.dir.nord.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T23-424 N 

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A21 dans le sens Valenciennes vers Aix-
Noulette

Neutralisation de la voie lente 

Mise en sécurité ouvrage d’art suite dégradation de corniche béton

Commune de Somain

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS DE FRANCE

PRÉFET DU NORD

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février  2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC, préfet de la région Hauts-
de-France, préfet du Nord,
        
Vu l’arrêté du 19 juillet 2021, portant délégation de Monsieur le Préfet du Département du Nord à
Monsieur Xavier DELEBARRE, Directeur Interdépartemental des Routes Nord,                                        

Vu l’arrêté  S-2023-13-N  en  date  du  01  septembre  2023, portant  subdélégation  du  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord à ses collaborateurs,                                               

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des 
arrêtés subséquents,

http://www.diro.fr/


Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de Monsieur Le Ministre chargé des transports, fixant le calendrier
des jours « hors chantier » pour l’année 2023 sur le réseau national,                                                       

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 17 septembre 2023 par laquelle le SIR Ouest de la DIR Nord fait connaître
les  restrictions  de  circulation  nécessaires  aux  travaux  de  réparation  en  urgence  d’un  élément  de
corniche béton sur un ouvrage d’art au PR 49+400 ,

Vu la  demande  en  date  du  17  septembre  2023  par  laquelle  Mme  la  Cheffe  du  District  Amiens
Valenciennes de la DIR Nord fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur
l’A21, dans le sens Valenciennes vers Aix-Noulette, pour permettre les travaux de réparation en urgence
d’un élément de corniche béton sur un ouvrage d’art au PR 49+400,                                     

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées sur l’autoroute A21, du lundi 18 septembre
2023 à partir de 03h00 jusqu’au vendredi 22 septembre 2023, 18h00, de jour comme de nuit, afin de
permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du personnel
intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  

Les restrictions de circulation appliquées sur l’A21 consistent en : 

Dans le sens Valenciennes vers Aix-Noulette:

• la vitesse est limitée à 90 km/h du PR 50+200 au PR 50+000
• les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 50+200 au PR 49+300
• la vitesse est limitée à 70 km/h du PR 50+000 au PR 49+300
• la voie lente est neutralisée du PR 49+800 au PR 49+300

ARTICLE 3     :  



L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  « courants  ou  non  courants »  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8  partie «ᵉ  signalisation temporaire » approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District d’Amiens Valenciennes de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par l’entreprise Sotraveer.

Les travaux seront réalisés par l’ entreprise EJL.

ARTICLE 6     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 7     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté
dont copie sera adressée à :

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord,
M. le Sous-Préfet de Valenciennes,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe du District Amiens Valenciennes – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Valenciennes – DIR Nord, 
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord.

Lille, le
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Pour le Directeur et par délégation,
La cheffe de district Amiens Valenciennes
Sylvie BOITEL






























































	sommaire N°248
	arrêté complémentaire drones GN
	AP du 18 septembre 2023 convocation collège électoral de DAMOUSIES
	T23-424N_SH_SBvisé
	décision 93
	décision 94
	décision 95
	décision 96
	décision 97
	BOUGUETTAYA Hakima - récépissé SAP du 14 09 2023
	COALAERT JAAFARI Laure - récépissé SAP du 14 09 2023
	DA SILVA Graça - CHLOE - Récépissé SAP du 18 09 2023
	EL BADDOUTI Ghariba - récépissé SAP du 18 09 2023
	HALLUIN Sonia - SO CLEANER - récépissé SAP du 14 09 2023
	PESIN Jérôme - K.O.Y Multi-services - Récépissé SAP du 14 09 2023
	ROUZIOU Patricia - récépissé SAP du 13 09 2023
	TRIGALEZ Franck - UNPRIXPROPRE - récépissé SAP du 14 09 2023
	23-09-0750-DAJ-Délégation de signature



